2

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ -ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЦИЯМОСКОВСКОГО

РАЙОНА САНКТ -ПЕТЕРБУРГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ ОКУД 025 J 22 J

3.2. Обеспечить предоставление площади в корпусах N2N2 5, 7, 8, расположенных
по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Вырица, ул. Московская, д. 61,
работникам государственных дошкольных образовательных учреждений и медицинскому
персоналу в связи с характером их трудовых отношений в период с 04.06.2024
по 21.08.2024 в установленном порядке.

4. Главному врачу Санкт-Петербургского
учреждения здравоохранения «Детская городская
Поликлиника N2 35) обеспечить:

4.1. Оказание первичной медико-санитарной помощи нссовсршсннолстним
дошкольного возраста в объеме, установленном лицензией на осуществление
медицинской деятельности.

4.2. Осуществление контроля за работой медицинского персонала.
5. Главным врачам Поликлиники N2 35, Санкт-Цетербургского государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника N2 51» обеспечить
укомплектование учреждений, выезжающих на загородную базу ДОГ «Малыш»,
медицинским персоналом.

6. Начальнику отдела здравоохранения администрации Московского района
Санкт-Петербурга организовать осуществление проведения профилактического осмотра
сотрудников учреждений, выезжающих для работы на загородную базу ДОГ «Малыш».

7. Руководителям учреждений, указанных в приложении, выезжающих для работы
на загородную базу ДОГ «Малыш», обеспечить контроль за прохождением сотрудниками
учреждений профилактического осмотра.

8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
главы администрации Московского района Санкт-Петербурга Захарову А.В.

государственного бюджетного
поликлиника N2 35» (далее -

05.04.2024

Об организации отдыха детей в летний период 2024 года
на базе государственного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада присмотра
и оздоровления «Детский оздоровительный городок
«Малыш» Московского района Санкт-Петербурга

Б целях обеспечения организованного отдыха детей в период летней
оздоровительной кампании 2024 года, более эффективной организации основной
деятельности государственных дошкольных образовательных учреждений, находящихся
в ведении администрации Московского района Санкт-Петербурга (далее - учреждения),
для которой учреждения созданы, и рационального использования государственного
имущества, находящегося в государственной собственности Санкт-Петербурга
и закрепленного на праве оперативного управления за государственным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением детским садом присмотра и оздоровления
«Детский оздоровительный городок «Малыш» Московского района Санкт-Петербурга,
расположенным по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Вырица,
ул. Московская, д. 61, (далее - ДОГ «Малыш») и в соответствии с положениями Устава
ДОГ «Малыш»:

1. Утвердить Перечень учреждений, выезжающих и комплектующих детьми
выезжающие учреждения в летний период 2024 года в ДОГ «Малыш», согласно
приложению к распоряжению.

2. Руководителям учреждений, указанных в приложении:
2.1. Сформировать контингент детей, выезжающих на загородную базу

ДОГ «Малыш» и сопровождающих их сотрудников учреждения. Сведения о выполнении
представить в отдел образования администрации Московского района Санкт-Петербурга
в срок до 01.05.2024.

2.2. Б период с 04.06.2024 по 21.08.2024 года усилить контроль:
за охраной жизни и здоровья детей, находящихся на отдыхе в учреждениях;
за охраной труда сотрудников учреждений;
за соблюдением правил пожарной безопасности;
за организацией питания детей в учреждениях;
за работой штатных и специально закрепленных за учреждениями медицинских

работников в целях профилактики инфекционных заболеваний детей и сотрудников
учреждений;

за соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил (в соответствии
с СанПиН 2.4.3648-20; СанПиН 2.3/2.4.3590-20; СанПиН 1.2.3685-21, СанПиН 3.3686-21);

за антитеррористической защищенностью объектов и территорий.
3. Директору ДОГ «Малыш»:
3.1. Обеспечить с 04.06.2024 по 21.08.2024 года размещение в установленном

порядке учреждений в объектах нежилого фонда ДОГ «Малыш» согласно приложению
к распоряжению.

Глава администрации В.Н.Ушаков

Приложение
к распоряжению администрации
Московского района Санкт-Петербурга

от 05.J4.~024

Перечень учреждений, выезжающих и комплектующих детьми выезжающие учреждения
в летний период 2024 года в ДОГ «Малыш» (с учетом контингента воспитанников ДОГ «Малыш»)

.N'g Наименование учреждеиия Количество Количество Номер ГБДОУ, Период Адрес объекта
п/п групп детей комплектующие корпуса работы
1. ГБДОУ Н2 6 МР СПб 6 330 ГБДОУ N2N2 04.06.2024 Ленинградская область, Гатчинский

1 мг СПб, 2 мг СПб, - район, г.п. Вырица, ул.
6 МР СПб, 29 мг СПб, 21.08.2024 Московская,д.61,лит.Э

35,310 МР СПб; (корпус 10)
ГБОУ СОШ Н2 684 МР СПб

2. ГБДОУ Н2 7 МР СПб 6 330 ГБДОУN2N2 04.06.2024 Ленинградская область, Гатчинский
3 МР СПб, 7 МР СПб , - район, г.п. Вырица, ул. Московская,

17 мг СПб, 24 МР СПб, 21.08.2024 д. 61, лит. 3 (корпус 2)
33 МР СПб, 45 МР СПб,

51 мт СПб
3. ГБДОУ Н2 8 МР СПб 6 330 ГАДОУН25, 04.06.2024 Ленинградская область, Гатчинский

ГБДОУN2N2 - район, Г.п. Вырица, ул. Московская,
8 МР СПб, 26 МР СПб, 21.08.2024 д. 61, лит. Я (корпус 12)

107 МР спе, 113 МР СПб;
ГБОУ СОШ N2N2
372 мг СПб, 536

4. ГБДОУ Н2 9 МР СПб 6 330 ГБДОУ N2N2 04.06.2024 Ленинградская область, Гатчинский
3 МР СПб, 9 МР СПб, - район, г.п. Вырица, ул. Московская,

12 МР СПб, 22 МР СПб, 21.08.2024 д.61,лит.Ю
25 мв СПб, 30 МР СПб, (корпус 11)
31 мг СПб, 47 мг СПб,
80 МР СПб, 356 МР СПб

5. ГБДОУ NQ 11 МР СПб 6 330 ГБДОУN2NQ 04.06.2024 Ленинградская область, Гатчинский
10, 11 МР СПб, - район, г.п. Вырица, ул. Московская,

550102912024-1452(3)
2

.N'g Наименование учреждения Количество Количество Номер ГБДОУ, Период Адрес объекта
п/п групп детей комплектующие корпуса работы

23 МР СПб, 28 МР СПб, 21.08.2024 д.61,лит.Б
34 мг СПб, 41 МР СПб, (корпус 1)

46МРСПб;
ГБОУ СОШ NQ 544

6. ГБДОУ NQ 15 МР СПб 6 330 ГБДОУN2NQ 04.06.2024 Ленинградская область, Гатчинский
4 мр СПб «Росинка», - район, г.п. Вырица, ул. Московская,

14 МР СПб, 15 МР СПб, 21.08.2024 д. бl,лит.Щ
27,38 мр СПб, 67 мв СПб, (корпус 9)

75 МР СПб, 108 МР СПб
7. ГБДОУ NQ 104 МР СПб 6 330 ГБДОУN2NQ 04.06.2024 Ленинградская область, Гатчинский

40 МР СПб, 96 МР СПб, - район, г.п. Вырица, ул. Московская,
99 МР СПб, 104 мг СПб, 21.08.2024 д. 61, лит. В (корпус 3)

355 МР СПб;
ГБОУ СОШ N2N2
489 МР СПб, 698

8. ГБОУ СОШ Н2 358 МР СПб 5 285 ГБДОУN2NQ 04.06.2024 Ленинградская область, Гатчинский
18 мг СПб, 19 мт СПб, - район, Г.п. Вырица, ул. Московская,
20 МР СПб, 21 МР СПб, 21.08.2024 д. 61, лит. Е (корпус 5)
36 МР СПб, 57 МР СПб,

98 МР СПб, 145 МР СПб,
390МРСПб;

ГБОУ СОШ N2N2
358 МР СПб, 371

9. Структурное подразделение 5 210 ГБДОУ NQ 269 мр СПб; 04.06.2024 Спальный корпус Н2 4
ДОГ «Малыш» ГБОУ СОШ Н2 507 МР СПб, -

ГБОУ Н2373 21.08.2024
10. Структурное подразделение 5 210 ГБДОУN2N2 04.06.2024 Спальный корпус Н2 6

ДОГ «Малыш» 91 МР СПб, 428 МР СПб -
ГБОУ СОШ Н2 376 МР СПб 21.08.2024

Всего 3015

Сокращения, принятые в тексте:
ГАДОУ ]'[g 5 - Санкт-Петербургское государственное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад]'[g 5 Московского района Санкт-Петербурга»;
ГБДОУ - государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад;

550102912024-1452(3)

3

ГБДОУ N. 1 О - государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N. 1 О Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»;
ГБДОУ N. 27 - государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N.27 Московского района Санкт-Петербурга «Надежда».
ГБДОУ N. 35 - государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад N. 35 компенсирующего вида Московского района Санкт-Петербурга;
ГБОУ N. 373 - государственное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей N. 373 Московского района Санкт-Петербурга «Экономический лицей»;
ГБОУ СОШ - государственное бюджетное обшеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа;
ГБОУ СОШ N. 371 - государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N. 371 с углубленным изучением русского,
английского и французского языков имени Героя Российской Федерации Е.Н.Зиничева Московского района Санкт-Петербурга;
ГБОУ СОШ N. 536 - государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N. 536 имени т.и. Гончаровой Московского
района санкт-Петербурга;
ГБОУ СОШ N. 544 - государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N. 544 с углубленным изучением английского
языка Московского района Санкт-Петербурга;
ГБОУ СОШ N. 684 - государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа N. 684 «Берегиня» Московского района
санкт-Петербурга;
ГБОУ СОШ N. 698 - государственное бюджетное общеобразовательное учреждение прогимназия N. 698 Московского района Санкт-Петербурга «Пансион»;
ДОГ «Малыш» - государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад присмотра и оздоровления «Детский оздоровительный городок
«Малыш» Московского района Санкт-Петербурга;
МР СПб - Московский район Санкт-Петербурга;
Учреждения - государственные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, находящиеся в ведении администрации Московского района санкт-Петербурга